²⁹ Assente la traduzione del latino *manu*.

19.	equum alatum qui dicitur Pegasus	cignum	cecino ³⁰
20.	mulierem cum crine sparso et manus remissas habentem	mulierem cum crine sperso et manus remissas habentem	femmina con li capelli sparti et le mano rimesse insieme avente
21.	virginem manus suas in modum crucis habentem et triangularem in capite et sedentem in cathedra	virginem manus suas in modum crucis habentem, triangularem in capite et sedentem in cathedra	vergene le suoi mane in modo di croce avente, triangolare in del capo et sedente in cathedra
22.	hominem, qui habet serpentem cinctum et caput eius in manu dextra et in sinistra caudam	hominem qui habeat serpentem cinctum et caput eius in manu dextra et in sinistra caudam	homo che abbia serpente cincto et lo suo capo in della mano diricta et in de la sinistra la coda
23.	hominem genuflexum habentem in dextra clavam et interficientem leonem vel aliud monstrum	hominem genuflexum habentem in dextra clavam, occidentem leonem vel aliud monstrum	homo inginocchiato avente in de la mano diricta una massa, ³¹ uccidente lo leone u altro miraculo ³²
24.	duas ursas et in medio earum serpentem dividentem eas	duas ursas et in medio earum serpentem dividentem eas	due orse et in meço di loro serpente partentele
<i>Expl.</i>	Hucusque opiniones antiquorum sunt de sculpturis, quas nec in omnibus	Explicit liber Aristotilis de regimine dominorum ad regem magnificum	Laus tibi Cbriste quoniam liber explicit iste.

³⁰ Forma di uso antico per *cigno*; cf. GDLI *s. v. Cécino*: «Dal lat. tardo *cycinus*, per il class. *cynus*».

³¹ Variante di *mazza*, dal latino **mattēam*, con esito di *-tj-* > *-ss-* in luogo di *-zz-* tipico dell'antico pisano e, ancora oggi, del lucchese (cf. Rohlfs: § 289).

³² Il sostantivo *miracolo*, con variante antica *miraculo*, qui in corrispondenza del latino *monstrum*, può effettivamente indicare anche un «animale che presenta forma o caratteri insoliti e bizzarri» (GDLI *s. v. Miracolo*, punto 4).

refutandas credimus	Alexandrum. Deo
nec in omnibus	gratias. Amen.
approbandas. Et in	
hoc magis dubitabiles	
sunt, quia auctores	
earum minime	
invenimus annotatos	

Slittamenti minimi nell'ordine dei capitoletti, quasi esclusivamente concentrati in apertura del trattatello, non possono certo mettere in dubbio la dipendenza tra i due testi: 1 Cantimpratensis → 4 NN2; 2 Cantimpratensis → 1 NN2; 3 Cantimpratensis → 2 NN2; 4 Cantimpratensis → 3 NN2; 18 Cantimpratensis → 19 NN2; 19 Cantimpratensis → 18 NN2.³³